
COMUNE  DI  RIBERA
Provincia di Agrigento

2° Settore Infrastrutture

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 N. 46 del 29/03/2012

Oggetto:  Impegno  di  spesa  di Euro 4.000,00 e nomina  Responsabile  Unico  del  procedimento,  per  la 
fornitura  in  somministrazione  di  toner,  cartucce  inchiostranti  e  loro  ricarica,  per  il  funzionamento  di 
macchine stampanti laser e a getto d’inchiostro in dotazione agli uffici del 2° Settore.  

IL DIRIGENTE
Premesso 
che occorre provvedere ad acquisire i beni di cui in oggetto per il funzionamento degli uffici del 2° Settore.   
Visto l’art. 107, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.
Visto il regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 20/07/2011 con la quale veniva approvato il Bilancio 
di previsione per l’anno 2011.
Vista la Deliberazione di G.M. n. 96 del 28/03/2012  con la quale veniva assegnata al sottoscritto dirigente 
per  l’impegno  la  somma di  Euro  4.000,00,  in  deroga  al  limite  dei  dodicesimi  sullo  stanziamento  negli 
interventi del Bilancio di previsione per l’anno 2011 con le seguenti modalità:

- Euro 2.300,00 sull’intervento 1090102 cap. 1.
- Euro    500,00 sull’intervento 1090302 cap. 1.
- Euro 1.200,00 sull’intervento 1010502 cap. 2.   

che ai sensi dell’Art. 7 del D.P.R. n. 554/1999, così come recepita dalla Regione Sicilia  con l’Art. 7 della L. 
109/94 e s.m. ed i. “… preliminarmente all’adozione di ogni adempimento inerente l’esecuzione del servizio  
di che trattasi occorre provvedere alla nomina del responsabile unico del Procedimento…”;
che la medesima Legge all’art. 5 prevede che “ il Dirigente dell’unità organizzativa provvede ad assegnare  
a se o ad altro Dipendente addetto all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento  
inerente il Singolo procedimento, nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”;
Visto il comma 4 dell’Art. 7 del D.P.R. n. 554/1999.

DETERMINA
1. Impegnare  la  somma di  Euro  4.000,00  per la fornitura  in  somministrazione  di  toner,  cartucce 

inchiostranti e loro ricarica, per il funzionamento di macchine stampanti laser e a getto d’ inchiostro 
in dotazione agli uffici del 2° Settore nel seguente modo:

- Per Euro 2.300,00 impegno  699/12 sull’intervento 1090102 cap. 1.
- Per Euro    500,00 impegno  700/12 sull’intervento 1090302 cap. 1.
- Per Euro 1.200,00 impegno  701/12 sull’intervento 1010502 cap. 2.
- Dare atto che occorre derogare al limite dei dodicesimi sullo stanziamento in Bilancio per il 2011 

perché la mancata acquisizione dei  beni di che trattasi  pregiudicherebbe l’operatività  degli  uffici 
afferenti il 2° Settore, con danno grave per l’Ente.  

2. Assegnare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento al dipendente Dott. Nicola Riggi re-
sponsabile del servizio di Segreteria di questo 2° Settore per l'affidamento della fornitura in sommini-
strazione di cui in oggetto, con le modalità di cui all'art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006.

3. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito Web del comune,

                                                                                                        Il Dirigente del 2° Settore
                                                                                                       (Ing. Salvatore Ganduscio)

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151,  
comma 4, del D.lgs. 267/2000, che , pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
                                                                                           
                                                                                                               Il Responsabile di Ragioneria
                                                                                                                   ( Dott. Raffaele Gallo)


